ENDOSCOPIA DIGESTIVA S.A.S.
NIT 807002079-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018

NOTAS 2019 2018 VARIACION
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo equivalente de efectivo 1 2,553,470.54 2,682,800.65 -129,330.11 -5%
Deudores comerciales 2 233,171,532.00 303,296,817.00 -70,125,285.00 -23%
Otras cuentas por cobrar 2 544,942,219.79 337,489,212.20 207,453,007.59 61%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 780,667,222.33 643,468,829.85 137,198,392.48  21%
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad planta y equipo 3 1,060,732,276.56 1,077,072,056.56 -16,339,780.00 -2%
Inventarios 4 21,568,070.51 16,757,645.04 4,810,425.47  29%
Intangibles 5 5,433,460.00 0.00 5,433,460.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1,087,733,807.07 1,093,829,701.60 -6,095,894.53 -1%
TOTAL ACTIVO 1,868,401,029.40 1,737,298,531.45 131,102,497.95 8%
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Obligaciones financieras 6 133,639,399.11 135,382,592.98 -1,743,193.87 -1%
Otras cuentas por pagar 7 45,829,620.00 28,346,084.95 17,483,535.05 62%
Obligaciones a corto plazo por
beneficios a empleados 8 22,391,709.00 14,456,412.00 7,935,297.00 55%
Impuestos corrientes por pagar 9 9,588,626.27 49,022,386.27 -39,433,760.00 -80%
Anticipos y avances recibidos 10 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 213,849,354.38 227,207,476.20 -13,358,121.82 -6%
PASIVO NO CORRIENTE
Obligaciones Finacieras 248,187,454.00 159,102,922.00 89,084,532.00
Impuestos diferido por pagar 85,873,954.00 85,873,954.00 0.00 0%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 334,061,408.00 244,976,876.00 89,084,532.00 36%
TOTAL PASIVO 547,910,762.38 472,184,352.20 75,726,410.18 16%
PATRIMONIO
Capital en acciones 11 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00 0%
Reservas 12 88,844,099.69 88,844,099.69 0.00 0%
Ganancia o perdida ejercicios
anteriores 13 180,897,802.56 14,637,526.01  166,260,276.55 1136%
Ganancias Retenidadas por
conversion 14 917,578,663.40 917,578,663.40 0.00 0%
Resultado del ejercicio 15 33,169,701.37 144,053,890.15 -110,884,188.78 -77%

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

1,320,490,267.02
1,868,401,029.40

1,265,114,179.25
1,737,298,531.45

55,376,087.77
131,102,497.95
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ENDOSCOPIA DIGESTIVA S.A.S.
NIT 807002079-8
EESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018

Ingresos de actividades ordinarias
Costos de Servicios yu de operacién
Utilidad bruta

Otros ingresos

Gastos de Administracion

Costos financieros

Perdidas y Ganancias

Ganancias antes de impuestos
Gastos por impuestos a las ganancias
Gastos por impuestos diferido
Utilidad neta del ejercicio
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IOTA

16
17

18
19
20
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CONTADOR TP.154360-T

2019

722,699,738.00
288,605,371.99
434,094,366.01
2,709,317.74
303,939,436.81
76,389,170.57

56,475,076.37
23,305,375.00

33,169,701.37

2018

959,687,393.00
345,568,556.10
614,118,836.90
4,506,116.42
317,835,502.85
48,078,782.05

252,710,668.42
99,585,927.27
9,070,851.00
144,053,890.15

VARIACION

-236,987,655.00
-56,963,184.11
-180,024,470.89
-1,796,798.68
-13,896,066.04
28,310,388.52
0.00
-196,235,592.05
-76,280,552.27

-24.69%
-16.48%
-29.31%
-39.87%
-4.37%
58.88%

-77.65%
-76.60%
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